第１３回日本マイコトキシン学会技術セミナー
「総アフラトキシン試験通知法の概要と留意点」のお知らせ

拝啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より日本マイコトキシン学会活
動にご支援、ご協力頂き、お礼申し上げます。
 さて、当学会はマイコトキシン（カビ毒）研究を専門とする唯一の学術団体であり、折々
の社会の要請に応える必要性に鑑み、これまでも随時技術セミナーを開催してまいりまし
た。
 厚生労働省では、国際動向ならびに国内流通食品の実態を踏まえ、2011年 3月 31日に
総アフラトキシンの規制値を公布し、同年 10月 1日に施行することとなりました。総アフ
ラトキシン試験法としては、同年 8 月末までに通知される予定となっています。このよう
な背景を受け、当学会は「総アフラトキシン試験通知法の技術移転」に焦点をあて、下記
のように技術セミナーを開催することに致しました。皆様方のご参加を心からお待ち申し
上げます。

敬具

平成 23年 8月 12日
日本マイコトキシン学会

会長 小西良子

記
日 時：平成 23年 10月 14日（金） 10：00-16：00
場 所：名古屋市衛生研究所
    〒467-8615 名古屋市瑞穂区萩山町 1-11
    TEL：052-841-1511（代表）

地図：http://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/15-7-3-6-0-0-0-0-0-0.html
内 容：試料の粉砕方法および総アフラトキシン試験通知法の講義・実習（主としてイム
 ノアフィニティーカラム法）
定 員：12名（先着順）

※ 申し込み多数の場合は、追加開催等を検討します。
参加費：5,000円（当日、会場での支払いとなります）
参加資格：日本マイコトキシン学会会員（参加申し込み時に入会した場合も可とします。

入会方法は本学会ホームページをご参照下さい。http://www.jsmyco.org/）
参加申込み方法：
    平成 23年 9月 1日午前 10時より申し込みを開始致します。下記の事務局メール

アドレス（mycotoxins@nihs.go.jp）まで必要事項（件名：「総アフラ研修会参加
希望」、ご氏名、ご所属、ご住所、TEL、E-mail アドレス）をご記入の上、お申
し込み下さい。

お問い合わせ先：
日本マイコトキシン学会 事務局 高橋治男
E-mailアドレス：mycotoxins@nihs.go.jp
 電話：03-3700-9407